
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЯСНИКОВСКОГО 

РАЙОНА» 

П Р И К А З 

12.01.2024 г, № 10 

с. Чалтырь 

Об утверждении плана мероприятий 
по результатам независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности 
в 2024 году 

В соответствии со ст. 95 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства 
Российской Федерации от 31.05.2018 №638 «Об утверждении Правил сбора 
и обобщения информации о качестве условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания 
и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», Приказом 
Минфина России от 22 июля 2015 г. № 116н «О составе информации о результатах 
независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг организациями 
культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой 
на официальном сайте для размещения информации о государственных 
и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», и порядке ее размещения», по результатам независимой оценки качества 
предоставляемых образовательных услуг 

1. Утвердить план мероприятий по улучшению качества предоставления 
образовательных организаций, прошедших независимую оценку качества условий 
осуществления образовательной деятельности (приложение). 

2. Руководителям образовательных учреждений Мясниковского района, 
прошедших процедуру независимой оценки качества образовательной деятельности 
организации в 2023году, предпринять необходимые меры по устранению 
выявленных недостатков. 

2. Контроль исполнения прика 

приказываю: 

Ластовка Людмила Николаевна 
8(863)492-22-25 

Начальник 



ч 

Приложение к приказу МУ ОО 
От 12.01.2024 № ю 

План мероприятий 

по улучшению качества работы по результатам 

независимой оценки условий качества деятельности 

образовательных организаций Мясниковского района 

ТВЕРЖДАЮ 
ьникМКУ ОО 
О.М.Рыжкина 

Наименование 
организации: 

Наименование мероприятия Основание 
реализации 
(результат НОКО) 

Срок 
реализаци 
и 

Ответственный Результат Показатели, 
характеризующие 
результат 
выполнения 
мероприятия 

1. Открытость и доступность информации об организации 
МБОУ СОШ №№ 
11,12,13,15,16, 
ДЮСШ 
МБДОУ №№ 
8,9,10,11,12 

Размещение на сайтах недостающих 
документов и обновление на 
регулярной основе документов, 
характеризующих и 
регламентирующих деятельность 
образовательной организации. При 
публикации информации 
рекомендуется указывать дату, на 
которую предоставляется информация. 

Информационная 
открытость 
(наполнение сайта . 
учреждения). 

Регулярно Администрация, 
сетевой 
администратор 

Соответствие 
информации 
о 
деятельности 
МБОУ/ 
МБДОУ 
нормативным 
требованиям 

Систематическое 
обновление 
информации 

2. Комфортность условий и доступность получения услуг в сфере образования, 
в том числе для граждан с ограниченными возможностями здоровья 

МБОУ СОШ №№ 
11,12,13,15,16, 
ДЮСШ 
МБДОУ №№ 
8,9,10,11,12 

Проведение мероприятий, 
направленных на повышение уровня 
бытовой комфортности пребывания в 
образовательной организации 

Наличие 
комфортных 
условий получения 
услуг, в том числе 
для граждан с 

Постоянно Руководитель, 
зам. по АХР 

Отсутствие 
жалоб 

Создание 
условий в 
соответствйи с -
САнПин 



\ 

» ограниченными 
возможностями 
здоровья. 

МЬОУ СОШ SvNv 
11,12,11,15,16, 
ДК К III 
М1.ДОУ м м 
8,9,10,11,12 

Мероприятия, направленные на 
совершенствование условий для 
возможности получения 
образовательных услуг в учреждении 
для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья. 

Наличие доступных . 
условий получения 
услуг, в том числе 
для граждан с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья. 

с 

Постоянно Руководитель Создание 
инфраструкту 
ры для 
граждан с 
ОВЗ 

Адаптация 
ребенка с ОВЗ в 
коллективе 
сверстников, 
организация 
работы 
социального 
педагога, учителя 
дефектолога 

МЬОУ COIN №№ 
11,12,13,15,U>. 
ДЮСШ 
МБДОУ №№ 
8,9,10,11,12 

Мероприятия, направленные на 
создание условий для педагогических 
работников организации. 

Проведение 
аттестации рабочих 
мест 

Постоянно Руководитель Наличие 
протокола 
аттестации 
рабочих мест 

Соблюдение 
инструкций по 
охране труда 

Ведущий специалист МУ ОО 
Л.Н.Ластовка 
8(863)492-22-25 


